COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº          DE  2002
(Do Senhor João Magalhães)

Solicita informações ao Ministro de Estado da
Agricultura e do Abastecimento, Sr Marcus
Vinícius Pratini de Moraes, sobre a liberação de
verbas do Orçamento para o Estado do Rio
Grande do Sul, do ano de 2001.

Senhor Presidente,

 Com fundamento no Art. 50 parágrafo 2º da Constituição Federal e nos  Artigos 24
inciso V, 115, inciso I do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja
encaminhado ao Sr. Ministro Marcus Vinícius Pratini de Moraes, pedido de informações
sobre as verbas liberadas por esse Ministério para o Estado do Rio Grande do Sul, do ano
de 2001 até a presente data, relacionando o nome do Município e/ou Entidade beneficiada,
com o autor da emenda ou indicação/solicitação, numero do convênio, numero da nota de
empenho, valor e objeto.

JUSTIFICAÇÃO

 O motivo da presente proposição é para que se tenha um acompanhamento mais
detalhado das ações do Ministério da Agricultura e do Abastecimento, com relação à
utilização dos recursos financeiros para celebração de convênios no Estado do Rio Grande
do Sul.

Sala das Comissões,         de                     de 2002

JOÃO MAGALHÃES
Deputado Federal – PMDB-MG